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1. Problemos esmė: Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Psichikos sveikatos strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2007 m. balandžio 3 d. nutarimu Nr. X-1070 „Dėl Psichikos sveikatos strategijos patvirtinimo“, Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XII-964 „Dėl Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijos patvirtinimo“, Sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintu Nacionaliniu savižudybių prevencijos veiksmų 2020–2024 metų planu parengta savižudybių prevencijos programa. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Panevėžio miesto savižudybių prevencijos 2021–2025 metų programos (toliau – Programa) rengimo paskirtis – išvengti mirčių dėl savižudybių stiprinant visų miesto gyventojų ir atskirų pažeidžiamų grupių psichinę sveikatą, skatinant savivaldybėje veikiančių įstaigų ir organizacijų bendradarbiavimą ir tarpusavio veiksmų koordinavimą, gerinant teikiamos pagalbos prieinamumą ir kokybę. Programą parengė ekspertų grupė, sudaryta iš Panevėžio mieste veikiančių savivaldybės ir valstybės įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų atstovų. Panevėžio mieste 2010–2019 metais registruotos 293 mirtys dėl savižudybių. Per 10 metų laikotarpį mieste nusižudė 72 moterys ir 221 vyras. Dalis savižudybių, dėl socialinio patogumo ar stigmos, gali būti neapskaitytos ir priskirtos nelaimingiems atsitikimams, nepatikslinto ketinimo įvykiams ar neaiškioms mirties priežastims. Panevėžio miesto gyventojų mirčių dėl savižudybių rodiklis didesnis nei kitų Lietuvos didmiesčių (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių) ir artimas šalies vidurkiui.  Pasaulio sveikatos organizacijos teigimu, bandymų nusižudyti (tyčinio susižalojimo) atvejų turėtų būti fiksuojama 10–20 kartų daugiau nei savižudybių. 2018 m. sveikatos priežiūros įstaigose registruoti 64 Panevėžio miesto gyventojų tyčinio susižalojimo (be apsinuodijimo alkoholiu) atvejai arba 2 atvejai vienai savižudybei.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Panevėžio miesto savižudybių prevencijos 2021–2025 metų programos (toliau – Programa) rengimo paskirtis – išvengti mirčių dėl savižudybių stiprinant visų miesto gyventojų ir atskirų pažeidžiamų grupių psichinę sveikatą, skatinant savivaldybėje veikiančių įstaigų ir organizacijų bendradarbiavimą ir tarpusavio veiksmų koordinavimą, gerinant teikiamos pagalbos prieinamumą ir kokybę. Įgyvendinant programą Panevėžio mieste, bus sukurtos ir įgyvendintos priemonės skirtos stiprinti miesto gyventojų pozityvią psichikos sveikatą ir mažinti stigma; užtikrinti psichologinės paramos teikimą konkrečioms prioritetinėms gyventojų grupėms laiku atpažinti savižudybės grėsmę patiriantį žmogų ir nusiųsti pas psichikos sveikatos specialistą; teikti kompleksiškas ir kokybiškas paslaugas savižudybės krizę išgyvenantiems asmenims. Efektyvus savižudybių prevencijos sistemos Panevėžyje funkcionavimas bus užtikrintas parengus reikalingą savižudybių prevencijos sistemos teisinį reglamentavimą ir įdiegus savižudybių prevencijos sistemos stebėseną. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Programa įgyvendinama iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšų, valstybės biudžeto, teritorinių ligonių kasų ir kitų finansavimo šaltinių.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Neigiamų pasekmių nenumatoma.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Programos projektą parengė ir jos įgyvendinime dalyvaus Panevėžio miesto savivaldybės administracija, savivaldybės asmens ir visuomenės sveikatos, socialines ir švietimo paslaugas teikiančios įstaigos, mieste veikiančios nevyriausybinės organizacijos, Respublikinio priklausomybės ligų centro Panevėžio filialas, Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba.
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